
ZARZĄDZENIE NR XLVII/2025 
BURMISTRZA PYZDR 

z dnia 10 listopada 2025 roku 

w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyzdry 
na lata 2026-2035 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2025 r. poz. 1153) oraz art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. 2025 r. poz. 1483) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyzdry na lata 2026-2035 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Projekt wymieniony w § 1 przedkłada się Radzie Gminy Pyzdry oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Poznaniu w terminie do 15 listopada 2024 roku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr XLVII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 10 listopada 2025 roku 

UCHWAŁA NR ............. 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

z dnia ..... 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyzdry na lata 2026-2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2025 r. poz. 1153) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pyzdry na lata 2026-2035, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Pyzdry, obejmujący limity wydatków w 

poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

§ 3.      Upoważnia się Burmistrza Pyzdr do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów określonych w 

załączniku nr 2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania Gminy i których terminy płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr V/51/2024 Rady Gminy Pyzdry z dnia 13.12.2024 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2025-2035 z późn. zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

 



załącznik nr 1 do
 zarządzenia nr XLVII/2025

 z dnia 2025-11-10

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 42 932 605,75 40 616 326,30 19 954 513,00 307 016,00 9 609 634,00 3 354 354,30 7 390 809,00 2 873 771,00 2 316 279,45 500 000,00 1 809 279,45

2027 41 022 489,00 41 022 489,00 20 154 058,00 310 086,00 9 705 730,00 3 387 897,00 7 464 718,00 2 902 508,00 0,00 0,00 0,00

2028 41 432 707,00 41 432 707,00 20 355 598,00 313 186,00 9 802 787,00 3 421 775,00 7 539 361,00 2 931 533,00 0,00 0,00 0,00

2029 41 846 030,00 41 846 030,00 20 559 153,00 316 317,00 9 900 814,00 3 455 992,00 7 613 754,00 2 960 848,00 0,00 0,00 0,00

2030 42 264 490,00 42 264 490,00 20 764 744,00 319 480,00 9 999 822,00 3 490 551,00 7 689 893,00 2 990 456,00 0,00 0,00 0,00

2031 42 687 134,00 42 687 134,00 20 972 391,00 322 674,00 10 099 820,00 3 525 456,00 7 766 793,00 3 020 360,00 0,00 0,00 0,00

2032 43 114 005,00 43 114 005,00 21 182 114,00 325 900,00 10 200 818,00 3 560 710,00 7 844 463,00 3 050 563,00 0,00 0,00 0,00

2033 43 545 145,00 43 545 145,00 21 393 935,00 329 159,00 10 302 826,00 3 596 317,00 7 922 908,00 3 081 068,00 0,00 0,00 0,00

2034 43 980 596,00 43 980 596,00 21 607 874,00 332 450,00 10 405 854,00 3 632 280,00 8 002 138,00 3 111 878,00 0,00 0,00 0,00

2035 44 420 401,00 44 420 401,00 21 823 952,00 335 774,00 10 509 912,00 3 668 602,00 8 082 159,00 3 142 996,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 44 628 027,59 38 790 610,54 17 197 791,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 20 000,00 5 837 417,05 5 837 417,050,00 0,00

2027 40 466 602,74 39 178 516,00 17 369 768,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 60 000,00 1 288 086,74 1 288 086,740,00 0,00

2028 40 912 396,80 38 570 301,00 17 543 465,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 2 342 095,80 2 342 095,800,00 0,00

2029 41 231 054,40 39 966 004,00 17 718 899,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 265 050,40 1 265 050,400,00 0,00

2030 41 509 142,83 40 365 664,00 17 896 087,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 1 143 478,83 1 143 478,830,00 0,00

2031 42 423 909,22 40 769 320,00 18 075 047,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 654 589,22 1 654 589,220,00 0,00

2032 42 840 670,33 41 177 013,00 18 255 797,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 663 657,33 1 663 657,330,00 0,00

2033 43 260 716,73 41 588 793,00 18 438 354,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 671 923,73 1 671 923,730,00 0,00

2034 43 684 609,38 42 004 670,00 18 622 737,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 679 939,38 1 679 939,380,00 0,00

2035 44 112 279,23 42 424 716,00 18 808 964,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 1 687 563,23 1 687 563,230,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 -1 695 421,84 0,00 2 243 841,00 0,00 0,00 143 841,00 0,00 859 006,00 859 006,00

2027 555 886,26 555 886,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 520 310,20 520 310,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 614 975,60 614 975,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 755 347,17 755 347,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 263 224,78 263 224,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 273 334,67 273 334,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 284 428,27 284 428,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 295 986,62 295 986,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 308 121,77 308 121,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 1 240 994,00 836 415,84 0,00 0,00 548 419,16 548 419,16 137 688,00 0,00 137 688,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 555 886,26 555 886,26 137 688,00 0,00 137 688,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 520 310,20 520 310,20 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 614 975,60 614 975,60 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 755 347,17 755 347,17 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 263 224,78 263 224,78 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 273 334,67 273 334,67 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 284 428,27 284 428,27 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 295 986,62 295 986,62 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 308 121,77 308 121,77 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 871 615,34 0,00 1 825 715,76 4 069 556,760,00

2027 x x x x 0,00 3 315 729,08 0,00 1 843 973,00 1 843 973,000,00

2028 x x x x 0,00 2 795 418,88 0,00 2 862 406,00 2 862 406,000,00

2029 x x x x 0,00 2 180 443,28 0,00 1 880 026,00 1 880 026,000,00

2030 x x x x 0,00 1 425 096,11 0,00 1 898 826,00 1 898 826,000,00

2031 x x x x 0,00 1 161 871,33 0,00 1 917 814,00 1 917 814,000,00

2032 x x x x 0,00 888 536,66 0,00 1 936 992,00 1 936 992,000,00

2033 x x x x 0,00 604 108,39 0,00 1 956 352,00 1 956 352,000,00

2034 x x x x 0,00 308 121,77 0,00 1 975 926,00 1 975 926,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 995 685,00 1 995 685,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 1,91% 5,76% 12,22% 12,22% TAK TAK

2027 1,80% 5,75% 10,93% 10,93% TAK TAK

2028 2,16% 8,32% 9,61% 9,61% TAK TAK

2029 2,38% 5,68% 9,29% 9,29% TAK TAK

2030 2,72% 5,67% 7,24% 7,24% TAK TAK

2031 0,93% 5,15% 7,20% 7,20% TAK TAK

2032 0,94% 5,15% 6,22% 6,22% TAK TAK

2033 0,96% 5,15% 5,93% 5,93% TAK TAK

2034 0,98% 5,15% 5,84% 5,84% TAK TAK

2035 1,00% 5,14% 5,75% 5,75% TAK TAK

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 94 501,40 94 501,40 73 501,40 1 809 279,45 1 809 279,45 1 809 279,45 94 501,40 94 501,40 73 501,40

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 2 593 120,45 2 593 120,45 1 927 229,07 2 883 021,85 147 326,40 2 735 695,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 548 419,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 555 886,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 520 310,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 614 975,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 755 347,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 263 224,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 273 334,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 284 428,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 295 986,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 308 121,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



załącznik nr 2 do
 zarządzenia nr XLVII/2025

 z dnia 2025-11-10

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 620 671,45 2 883 021,85 103 000,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 390 843,40 147 326,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 3 229 828,05 2 735 695,45 103 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

729 554,40 238 342,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 304 618,40 94 501,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Wielkopolskie telecentrum opieki - zwiększenie koordynacji i dostępu
do usług w środowisku lokalym dla osób starszych i opiekunów

URZĄD MIEJSKI W
PYZDRACH

2025 2026 304 618,40 94 501,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 424 936,00 143 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Cyberbezpieczny samorząd w gminie Pyzdry - Poprawa
cyberbezpieczeństwa w samorządzie

URZĄD MIEJSKI W
PYZDRACH

2024 2025 424 936,00 143 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 891 117,05 2 644 679,45 103 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 86 225,00 52 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Usuwanie azbestu z terenu Gminy i Miasta Pyzdry w latach 2025-2026
- Poprawa stanu środowiska, eliminacja zagrożeń dla zdrowia

URZĄD MIEJSKI W
PYZDRACH

2025 2026 86 225,00 52 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 804 892,05 2 591 854,45 103 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Pyzdrach -
Zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną w budynku

URZĄD MIEJSKI W
PYZDRACH

2024 2026 2 559 316,05 2 449 278,45 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa drogi gminnej w m. Ksawerów - Poprawa infrastruktury
komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego

URZĄD MIEJSKI W
PYZDRACH

2026 2027 88 000,00 55 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa drogi gminnej w m. Trzcianki - Poprawa infrastruktury
komunikacyjnej, zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego

URZĄD MIEJSKI W
PYZDRACH

2026 2027 157 576,00 87 576,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 986 022,85

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 326,40

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 838 696,45

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 342,40

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 501,40

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 501,40

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 841,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 841,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 747 680,45

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 825,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 825,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 694 855,45

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 449 279,45

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 576,00

Strona 2 z 2


